2

24.07.2019 Г №55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ВЕСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ №34 ОТ 15.11.2018 Г.
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИЕ В ДЕЙСТВИЕ НАЛОГА   НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» И РЕШЕНИЕ ДУМЫ №13 ОТ 14.11.2017 Г. «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НАЛОГА   НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Руководствуясь ст. 14/16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12,15,16 главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Веселовского муниципального образования, Дума Веселовского муниципального образования решила:

В связи с введением Указом Президента Российской Федерации от 03.07.2019 № 316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области» режима чрезвычайной ситуации федерального характера внести в статью или пункт Решения Думы «О налоге на имущество физических лиц», утв. Решением Думы №34 от 15.11.2018 г. «Об установлении и введение в действие налога на имущество физических лиц на территории Веселовского муниципального образования на 2019 год» и Решение Думы №13 от 14.11.2017 г «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Веселовского муниципального образования»  изменение:
1. Дополнить пункт 6 следующими подпунктами:
1) От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются, налогоплательщики - физические лица, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Веселовского муниципального образования Иркутской области, на которой введен режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», за налоговые периоды 2018 и 2019годы
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Веселовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИФНС России № 6 Иркутской области.

Глава администрации

Веселовского муниципального образования                                         В.П. Шишкус